Guadalalara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 313/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 11 dias del mes de septiembre del afo 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local namero LPL206/2023 con concurrencia del Comite, denominada
“ADQUISICION DE TARJETAS DE CIRCULACION SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE LA HACIENDA
PUBLICA”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en
coordinacién con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero DGAS/1575/2023, de fecha 10 de julio del afio 2023, suscrito por el Lic. Francisco
Javier Lares Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pena
Duefias, en su caracter de Director General de Administracion y Sistemas, solicitaron se iniciara el procedimiento
de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Pubiica Local nimero LPL206/2023 con concurrencia del Comite,
denominada “ADQUISICION DE TARJETAS DE CIRCL{LACION SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE LA
HACIENDA PUBLICA”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 31 de julio del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 31 de julio del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco. R

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 18 de agosto del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijd como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 24 de agosto del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direcciéon del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez,
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, y por el C.
José Manuel Castellanos Hernandez, en su caracter de Coordinador Interno de la Secretaria de la Hacienda
Publica, a la cual se registraron los participantes IMPRESION Y DISENO EMEZETA, S.A. DE C.V., y COMPUTER
FORMS, S.A. DE C.V., en la que no se presentaron preguntas por parte de los interesados, o cual quedd asentado Iy

en el acta correspondiente. az

6.- Con fecha 28 de agosto del ano 2023, se llevd a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnic
y econdmicas, presentadas por IMPRESION Y DISENO EMEZETA, S.A. DE C.V., y COMPUTER FORMS, S. A.
DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”. i

/ﬁ CONSIDERANDOS
De los ahtecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracio ublica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han reali | analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por IMPRESION Y DISENO EMEZETA, ECV,y
COMPUTER FORMS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

s Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LLE¥”, yel articulo 68 del
“REGLAMENTOQ?”, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordmador de Comprag de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizd la revjsion administrativa de

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalado ﬁn

dichos documentos, concluyendo lo siguiente: ’)
IMPRESION Y DISENO COMPUTER FORMS, S.A.
s Sk EMEZETA, S.A. DE C.V. / DE C.V. f

Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE / CUMPLE |
Anexo 3 (Propuesta economica) CUMPLE / CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE / CUMPLE J
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. o CUMPLE [ CUMPLE !
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusidn de Proveedores) CUMPLE CUMPLE [
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Anexo 7 (Declaracion de aportacién cinco al millar para el fondo | CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD CUMPLE (NO ES SU

impulso Jalisco). APORTARLQO) VOLUNTAD APORTARLO)
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al CUMPLE CUMPLE
numeral 25 de las “BASES”.

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE CUMPLE
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del

INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Man_lfesta_clon de estar al corriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE
Patronales y Tributarias.

Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO?”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos:

s Mediante oficio nimero DGAS/DRM/514/2023 de fecha 31 del mes de agosto del afio 2023, validado por
José Manuel Castellanos Hernandez, en su caracter de Coordinador Interno de la Secretaria de la
Hacienda Publica, mismo que se expone a continuacion:

IMPRESION Y DISENO COMPUTER FORMS, S.A.
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION EMEZETA, S.A. DE C.V. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE
1 600 MILLARES TARJETAS DE CIRCULACION CON LAS CON LAS
SERVICIO PARTICULAR FGJFI-314 ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
REQUERIDAS REQUERIDAS
¥

¢ Mediante oficio nimero OM-DP/0249/2023 de fecha 31 del mes de agosto del afo 2023, validado por el
C. Luis H. Uribe Renteria, en su caracter de Jefe de Oficina de Publicaciones de la Secretaria General de
Gobierno, mismo que se expone a continuacion:

IMPRESION Y DISENO COMPUTER FORMS, S.A.
PARTIDA |  CANTIDAD DESCRIPCION EMEZETA, S.A. DE C.V. DECV.
, CUMPLE TECNICAMENTE | CUMPLE TECNICAMENTE
1 600 MILLARES TARJETAS DE CIRCULACION CON LAS CON LAS
SERVICIO PARTICULAR FGJFI-314 ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
REQUERIDAS REQUERIDAS
ll.- CUADRO ECONOMICO. ’
2| = IMPRESION Y DISENO COMPUTER FORMS, S.A. DE
o » 2R,
E E u.Mm. PARTICIEANERD EMEZETA, S.A. DE C.V. c.V.
=z
5|5 DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
FORMA TARJETA DE CIRCULACION/
TARJETA DE CIRCULACION

1 {600 | MILLARES $25,000.00 $15,000,000.00 $23,900.00 $14,340,000.00

e,

CODIFICACION  FGJFI-314  FOLIOS
32'901.801 AL 33'501.,800

Vi
SUBTOTAL: $15,000,000.00 SUBTOTAL.: $14,340,000.00’ |}/
LV.A. $2,400,000.00 LV.A. $2,294,400.00,
TOTAL: $17,400,000.00 TOTAL: $16,634,400/00/

T——e

(o
'

El present adro economico fue elaborado por la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordina
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administragion; con
base en la revisidon y andlisis de las propuestas econdimicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y Jos lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes: /7

RESOLUTIVOS: /

en el apartado de
|

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expue'st
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento /identificado como
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apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su
propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion
VII, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante IMPRESION Y DISENO EMEZETA, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que
no resulta como adjudicado, en virtud de que su propuesta econémica resulta ser superior a la presentada por
el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado,
atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccién VIl de la “LEY”.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

CUARTO.- Notifiqguese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 11 de septiembre del afio 2023. Asi como, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

W

David Mendoza Martinez Mtra. Ana‘Ruth’/Martjnez Rizo
Suplente del Presidente del Comite de Invitado Permanente del Oﬂ ano Interno de
Adquisiciones de la Administracion Publica Control de la Secretaria defAdministracion
Centralizada del Poder Ejecutive del Estado de

Jalisco,, .

s
Juan José Ramos Fernandez Jorge Dinaehhinéjosa Lépez
Invitad@gte e la Direccién Juridica de Invitado Permanc}h dg la Contraloria del
Se halisco

\

ria de Administracion Estadg’de

/
— o) |

Lic. Raymun /K’ndrade Beltran Lic. Oscar Rene Molnroy Ayala
Secretario Tecnico/del Comite de Adquisiciones Vocal Suplente de la Secretaria de

de la Administra€ion Publica Centralizada del

/
{
|
!
1

Agricultura y Desarrollo Rural
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&

ampo Partida Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
exicano de Vocal Suplente de la Secretaria de
dente Desarrollo Econdmico

—

in del g

)

o 3
Lic. Silvia Jaqueline Mart
Vocal Suplente del Consejo
Comercio Exterior de Og

f j Py ; 1
4/ \zj/@
Ing. Omar Palafo Saenz Lic. Rosa Magdalena Caflos Hernandez
Vocal Suplente del Consejo Nacional Vocal Suplente-dg la Secretaria de la
Agropectiario Hacienda Publica
a—— — A// 7

| z %
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara ic. Maria Fabiola Redriguez Navarro 5\%
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica ocal Suplente del £6nsejo de las Camaras

Industriales de Jalisco

Quetzalli Vega Quintero
Coordinadora de Compras del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL206/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE TARJETAS DE CIRCULACION SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”.
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